ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công điện

của Thủ tướng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2023

      Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Theo Công điện số 902/CĐ-TTg, ngày 30 tháng 9 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc khắc phục vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng tại tỉnh

Đồng Nai: ‘‘Vào lúc 02 giờ 30 phút ngày 30/9/2023, tại Km 48 Quốc lộ 20 thuộc

địa phận xã Phú Vinh, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai xảy ra vụ tai nạn đặc

biệt nghiêm trọng giữa xe ô tô khách giường nằm mang biển kiểm soát

50F-004.83 và xe ô tô khách 16 chỗ ngồi mang biển kiểm soát 86B-015.75; hậu

quả, làm 4 người tử vong và nhiều người bị thương. Ngay khi nhận được thông

tin vụ tai nạn, Thủ tướng Chính phủ đã gửi lời thăm hỏi, chia buồn sâu sắc tới

thân nhân, gia đình các nạn nhân tử vong, động viên, thăm hỏi các nạn nhân bị

thương trong vụ tai nạn, đồng thời phân công đồng chí Phó Chủ tịch chuyên

trách Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia trực tiếp tới hiện trường để phối hợp

với Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và các cơ quan có liên quan chỉ đạo khắc

phục hậu quả và thăm hỏi các nạn nhân trong vụ tai nạn’’.

Để kịp thời ngăn chặn các vụ tai nạn giao thông tương tự xảy ra trên địa

bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

hướng dẫn, tổ chức thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ

thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới (Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai

tại Kế hoạch số 3588/KH-UBND ngày 28/4/2023).

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Ủy ban ATGT Quốc gia;        (để báo cáo)

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, Phó CT UBND tỉnh (Đ/c Cảnh) (để chỉ đạo);

- Phó CVP UBND tỉnh (Đ/c Dũng) (để theo dõi);

- Các phòng: TH, HCTC (QC45d);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.07b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

2

		2023-10-04T17:53:22+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T07:33:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T07:33:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T07:35:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!